
AUTORIZA PATENTE DEFINITIVA A 
DON CLAUDIO GAETE ORTIZ. 

DECRETO ALC. EXENTO No 3 8 o Í¡ 
Independencia, 2 7 JUL 2018 

LA ALCALDÍA DECRETO HOY: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: D.A.E. 
No 2473, de fecha 28 de Mayo del2015 , que autorizó patente provisoria a nombre de don 
CLAUDIO GAETE ORTIZ, Rut. Resolución Exenta No 008632, de fecha 
04 de Mayo del 2015, Calificación No 1713505803, de fecha 26 de Junio del 2018, 
ambos de la Secretaría Regional Ministerial de Salud Región Metropolitana; 
Memorándum No 753, de fecha 01 ele Junio del 2015, del Departamento ele Impuestos y 
Derechos; Memorándum No 676, de fecha 02 ele Julio del 2015 , de la Dirección de Obras 
Municipales; Memorándum No 316, de fech a 10 de Julio del2018, del Departamento de 
Inspección General; Memorándum No 746 , ele fecha 13 de Julio del2018 , de la Dirección 
de Obras Municipales; Decreto Alcalclicio Exento No 3678, de fecha 19 de Julio del 2018 , 
que nombre subrogante en el cargo de Alcalde a don Eduardo Muñoz Benvenuto, el que 
no se acompaña por ser de público ·con ocimiento; lo establecido en el art. 24 y 26 del 
Decreto Ley 3.063/79 de Rentas Municipales; y lo seii.alado en la Ley No 18.695 , 
Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

1.- AUTORÍZASE instalación la y 
funcionamiento definitivo del establecimiento comercial que a continuación se indica, 
para que se desarrolle el siguiente giro com ercial: 

Dirección 
Rol SII 
Contribuyente 
Rut. 
Giro 

:AV. FERMIN VIVACETA No 1944 
: 3030-21 
: CLAUDIO GAETE ORTIZ 

: MECANICA DE FRENOS Y TREN DELANTERO 

2. - DÉJASE expresamente establecido que 
cualquier modificación a las condiciones en que se otorga la presente autoriza,ción, 
deberá contar con la aprobación de la Dirección de Obras Municipales y/ o del 
Departamento de Impuestos y Derechos , según corresponda. 

_entos que co 

J~~ipuv.-
TRANSCRITO A: 

"""'' ..... ".~"*~UESE, TRANSCRÍBASE a 
cho ARCHÍVESE. 

---·1!71~~-~~~ 
EDUARDO MUN~-BENVENUTO 

ALCALDE (S) 
MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 

Control - DOM - Departamento de Inspección General - Departamento de Impuestos y 
Derechos - Oficina ele Partes - Contribuyente~ 


